
Protokół nr 12/11/2024 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 

Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 7 listopada 2024 r.

W dniu 7 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczyła dr hab. Małgorzata Porada- 
Rochoń, prof. US - zastępca dyrektora ds. kształcenia Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast 
głosowania zostały przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli 
członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, powitała wszystkich 
członków Rady Naukowej i poprosiła zebranych o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodnicząca posiedzenia 
przedstawiła przesłany wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2. Zatwierdzenie protokołów posiedzeń Rady Naukowej w dniach 3 i 18 października 
2024 r.

3. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej

4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy- 
Zinowik

5. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio

6. Wniosek mgr Elżbiety Jabłońskiej w sprawie przedłużenia terminu uzyskania stopnia 
doktora do 31 grudnia 2024 r.

7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej o wyznaczenie 
recenzentów rozprawy doktorskiej

8. Wniosek mgr Anny Marszal o umorzenie przewodu doktorskiego

9. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów - dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo - przedstawiciela pozostałych 
nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora

10. Zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej dla dyscypliny 
ekonomia i finanse na rok 2025

11. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, przedstawiła porządek obrad. Wobec braku 
uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.



Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołów posiedzeń Rady Naukowej w dniach 3 i 18 
października 2024 r.

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, stwierdziła, że nie wpłynęły żadne 
uwagi dotyczące treści protokołów posiedzeń Rady Naukowej w dniach 3 i 18 października 
2024 r., po czym zachęciła do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi 
przewodnicząca posiedzenia zarządziła głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniach jawnych jednomyślnie 
przyjęła protokoły posiedzeń Rady Naukowej w dniach 3 i 18 października 2024 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, przedstawiła następujące komunikaty:

1/ W dniach 1-2 października 2024 r. pracownicy Instytutu Ekonomii (dr hab. Anna Bera, 
prof. US; dr hab. Beata Bieszk-Stolorz, prof. US i dr Krzysztof Dmytrów) uczestniczyli w 
konferencji the 4th International Conference on Renewable Economics - ReECON, na 
zaproszenie University of Applied Sciences Baltazar Zapreśić. Czasopismo Uniwersytetu 
Szczecińskiego „Folia Oeconomica Stetinensia” było wiodącym partnerem 
publikacyjnym.

2/ W dniach 17-18 października 2024 r. w Warszawie odbyła się Ogólnopolska Konferencja 
„Cyfrowy Księgowy”, zorganizowana w trybie hybrydowym przez Stowarzyszenie 
Księgowych w Polsce. Wzięło w niej udział ponad 200 osób w trybie stacjonarnym oraz 
ponad 4 tys. uczestników online. Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego reprezentowali dr hab. Stanisław Hońko, prof. US oraz dr Michał Hendryk. 
Relacja z konferencji jest dostępna na platformie YT na stronie skwp.pl

3/ W dniu 28 października br. odbyło się webinarium pt. „Dostępność usług bankowości 
detalicznej w świetle nowych regulacji prawnych”, którego organizatorem było Centrum 
Wiedzy o Dostępności Uniwersytetu Szczecińskiego. Jednym z prelegentów była dr Marta 
Musiał z Katedry Finansów i Bankowości. W wydarzeniu wzięło udział ponad 130 
uczestników (głównie z praktyki z banków i instytucji otoczenia sektora finansowego). 
Podczas webinarium prezentowano m. in. wyniki badań realizowane we współpracy z 
rzecznikiem finansowym.

4/ 6 listopada 2024 r. odbył się wykład ogólnouczelniany nt. „Data Analytics”, którego 
prelegentem był dr Łukasz Prorokowski (Lead Quantitative Analyst, z Banku Nordea). 
Wykład cieszył się ogromną popularnością wśród studentów i zapoczątkował nową 
inicjatywę FinSem Horyzonty, która koordynowana jest przez dr Martę Musiał i dr Joannę 
Rachubę z Katedrę Finansów i Bankowości.

5/ W dniach 13-14.11.2024 r. odbędzie się jubileuszowa X Międzynarodowa Konferencja
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Naukowa „Nauka i Biznes - Wspólne Wyzwania”, podczas której zostanie podpisany list 
intencyjny pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a Stowarzyszeniem Inicjatywa 7/4/3. 
Konferencja jest organizowana przez Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego wspólnie z Wydziałem Zarządzania AGH w Krakowie oraz Wydziałem 
Ekonomii i Prawa Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 14 listopada 2024 r. 
obrady konferencji odbywać się będą w studiu telewizji Uniwersytetu Szczecińskiego 
UNIWIZJA przy ul. Cukrowej 12. Dzień wcześniej, 13 listopada 2024 r. organizatorzy 
przygotowali szereg wydarzeń poprzedzających, skierowanych do studentów, 
pracowników naukowych i lokalnej społeczności.

6/ Dr Piotr Szkudlarek zaprasza do składania artykułów do czasopisma Studia z Polityki 
Publicznej wydawanego przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie (70 punktów). 
Temat: Polityka publiczna z perspektywy ekonomii behawioralnej - ujęcie teoretyczne i 
praktyczne. Wszelkie informacje dostępne są na stronie czasopisma 
(https://econjoumals.sgh.waw.pl/KSzPP/announcement/view/46)

7/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 5 grudnia 2024 r. należy 
składać do 28 listopada br.

Następnie o zabranie głosu poprosił prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, który wręczył 
dyplom nagrody organizacyjnej II stopnia dr hab. Małgorzacie Poradzie-Rochoń, prof. US. 
Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego pogratulował Pani Dyrektor tego wyróżnienia.

Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego dodał, iż w dniach 23-25 października 2024 r. w 
Hotelu Aąuarius w Kołobrzegu odbyła się jubileuszowa XXV konferencja naukowa 
„Zarządzanie finansami”, w której uczestniczyło wielu pracowników Instytutu Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego.

Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Marty 
Łakomy-Zinowik

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że publiczna obrona 
rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik odbyła się w dniu 5 listopada br. w trybie 
zdalnym.

Mgr Marta Łakomy-Zinowik przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Tomasza Bernata, 
prof. US, rozprawę doktorską na temat „Partnerstwo publiczno-prywatne w realizacji 
przedsięwzięć sektora edukacji w Polsce”, w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk 
ekonomicznych, w dyscyplinie: ekonomia.

Recenzentami rozprawy były:
- dr hab. Anna Barwińska-Małajowicz, prof. UR z Uniwersytetu Rzeszowskiego,
- dr hab. Anna Blajer-Gołębiewska, prof. UG z Uniwersytetu Gdańskiego.

Następnie dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, przedstawiła przebieg obrony 
i wnioski z posiedzenia komisji.

W publicznej obronie uczestniczyło 26 osób, w tym obie recenzentki rozprawy 
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doktorskiej oraz 7 pozostałych członków komisji. Zadano kilkanaście pytań, na które 
doktorantka odpowiedziała w sposób rzeczowy i wyczerpujący. Publiczna obrona rozprawy 
doktorskiej przebiegła prawidłowo. Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, 
poinformowała, że w części niejawnej przeprowadzono dwa głosowania. W pierwszym 
głosowaniu członkowie komisji jednomyślnie podjęli uchwałę o przyjęciu publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik. Głosowanie dotyczące projektu uchwały 
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie nadania mgr Marcie Łakomy- 
Zinowik stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse było również 
jednomyślne - na 9 osób obecnych uprawnionych do glosowania, 9 było za przyjęciem tego 
projektu.

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr Marcie Łakomy-Zinowik stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr Marcie Łakomy-Zinowik stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Marta Łakomy-Zinowik, która 
podziękowała za możliwość uzyskania stopnia w Instytucie Ekonomii i Finansów. 
Podziękowania skierowała również do osób wspierających ją w całym procesie i stwierdziła, 
że stopień doktora jest ukoronowaniem jej wieloletniej pracy. Dr Marta Łakomy-Zinowik 
szczególne podziękowania skierowała do promotora rozprawy doktorskiej - dr. hab. Tomasza 
Bernata, prof. US.

Ad 5. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że publiczna obrona 
rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio odbyła się w dniu 5 listopada br. w siedzibie Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w sali 126, przy ul. Mickiewicza 64. 
Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedstawienie wniosków z obrony i posiedzenia 
komisji ds. przewodu doktorskiego dr hab. Barbarę Kryk, prof. US.

Dr hab. Barbara Kryk, prof. US, w zastępstwie przewodniczącej komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Ewy Puzio, przedstawiła przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Mgr Ewa Puzio przygotowała pod kierunkiem prof. dr hab. Grażyny Rosy (promotor) 
oraz dr Izabeli Ostrowskiej (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat 
„Determinanty zachowań konsumenckich w zakresie wykorzystania rowerowych systemów 
miejskich w Polsce”, w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, w 
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dyscyplinie: ekonomia.

Recenzentkami rozprawy były:
- dr hab. Barbara Kos, prof. UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach,
- prof. dr hab. Elżbieta Pluta-Oleamik z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

W publicznej obronie uczestniczyło 16 osób, w tym obie recenzentki rozprawy 
doktorskiej oraz 6 pozostałych członków komisji. Zadano 16 pytań, na które doktorantka 
odpowiedziała w sposób rzeczowy i wyczerpujący. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
przebiegła prawidłowo. Dr hab. Barbara Kryk, prof. US, poinformowała, że w części 
niejawnej przeprowadzono trzy głosowania. W pierwszym głosowaniu członkowie komisji 
jednomyślnie podjęli uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Ewy 
Puzio. Głosowanie dotyczące projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów w sprawie nadania mgr Ewie Puzio stopnia doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse było również jednomyślne - na 8 osób obecnych 
uprawnionych do glosowania, 8 było za przyjęciem tego projektu. Ponadto, w związku z 
wnioskiem zawartym w jednej z recenzji o wyróżnienie rozprawy doktorskiej stosowną 
nagrodą, poddano ten wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania, komisja ds. przewodu 
doktorskiego, przy 8 osobach obecnych uprawnionych do głosowania, w tym 7 głosach za i 1 
wstrzymującym się, podjęto decyzję o skierowaniu wniosku do Rady Naukowej w sprawie 
wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio stosowną nagrodą

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr Ewie Puzio stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr Ewie Puzio stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i 
finanse.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej 
mgr Ewy Puzio stosowną nagrodą.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio stosowną nagrodą.
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Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Ewa Puzio, która podziękowała 
członkom komisji doktorskiej za przeprowadzenie postępowanie awansowego oraz za 
wszystkie konstruktywne uwagi i pozytywny odbiór pracy. Szczególne podziękowania 
skierowała do promotorek rozprawy doktorskiej prof. dr hab. Grażyny Rosy (promotor) i dr 
Izabeli Ostrowskiej (promotor pomocniczy).

Ad 6. Wniosek mgr Elżbiety Jabłońskiej w sprawie przedłużenia terminu uzyskania 
stopnia doktora do 31 grudnia 2024 roku

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że mgr Elżbieta Jabłońska 
złożyła wniosek o przedłużenie terminu uzyskania przez nią stopnia naukowego doktora do 
dnia 31.12.2024 r. Zgodnie z uchwałą Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 37/04/2023 r. termin uzyskania stopnia został określony 
na 31 grudnia 2023 r. Wniosek został właściwie uzasadniony i jest poparty przez promotora 
rozprawy - prof. dr hab. Danutę Kopycińską.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie 
przedłużenia terminu uzyskania stopnia naukowego doktora przez mgr Elżbietę Jabłońską do 
31 grudnia 2024 roku.

Ad 7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej o 
wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że przewodniczącą komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej jest prof. dr hab. Iga Rudawska. Posiedzenie 
komisji odbyło się w trybie zdalnym w dniu 7 listopada 2024 r„ a przewodniczyła jej dr hab. 
Barbara Kryk, prof. US, w zastępstwie za prof. dr hab. Igę Rudawską.

Mgr Elżbieta Jabłońska przedłożyła rozprawę doktorską z dziedziny nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie: ekonomia na temat „Determinanty funkcjonowania i rozwoju 
firm rodzinnych w województwie zachodniopomorskim”, napisaną pod kierunkiem prof. dr 
hab. Danuty Kopycińskiej.

Następnie dr hab. Barbara Kryk, prof. US, przedstawiła wnioski komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Elżbiety Jabłońskiej o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej 
wymienionych kandydatów:

- dr hab. Ewa Baranowska-Prokop, prof. SGH ze Szkoły Głównej Handlowej w 
Warszawie, Kolegium Gospodarki Światowej, Katedra Marketingu 
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Międzynarodowego; specjalności: marketing międzynarodowy, organizacja handlu 
zagranicznego, biznes międzynarodowy;

- prof. dr hab. Urszula Zagóra-Jonszta z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach; 
Kolegium Ekonomii; Katedra Ekonomii: specjalności: historia Górnego Śląska, 
historia myśli ekonomicznej, makroekonomia, polityka gospodarcza, teoria ekonomii, 
historia gospodarcza II RP;

- prof. dr hab. Yuriy Bilan z Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza; 
Wydział Zarządzania; specjalności: mikroekonomia, socjoekonomia, rynek pracy, 
migracje, przedsiębiorczość.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Ewy Baranowskiej- 
Prokop, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, na recenzenta rozprawy 
doktorskiej mgr Elżbiety Jabłońskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Urszuli Zagóry- 
Jonszty z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr Elżbiety Jabłońskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki 
odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu dr hab. Ewy Baranowskiej-Prokop, prof. SGH, ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz prof. dr hab. Urszuli Zagóry-Jonszty z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Elżbiety 
Jabłońskiej.

Ad 8. Wniosek mgr Anny Marszal o umorzenie przewodu doktorskiego

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że wpłynął wniosek mgr Anny 
Marszal o umorzenie przewodu doktorskiego. Przewód doktorski mgr Anny Marszal został 
wszczęty uchwałą nr 246/07/2018 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania z 
dniem 4 lipca 2018 r. Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z art. 105 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może umorzyć 
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postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a 
nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.
Wyniki tajnego głosowania w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Anny

Marszal:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o umorzeniu 
przewodu doktorskiego mgr Anny Marszal.

Ad 9. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów - dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo - przedstawiciela pozostałych nauczycieli 
akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że dr hab. Agnieszka Preś- 
Perepeczo z dniem 1 listopada br. awansowała na stanowisko profesora Uniwersytetu 
Szczecińskiego. W związku ze zmianą stanowiska, skutkującą przejściem do innej grupy 
wyborców niż ta, w której członek rady naukowej instytutu został wybrany, zgodnie z § 27a 
ust. 1 pkt 4 Ordynacji wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego, rada naukowa jest 
zobowiązana stwierdzić wygaśnięcie mandatu jej członka poprzez podjęcie stosownej 
uchwały. Zastosowanie będzie miał tu § 42 ordynacji, zgodnie z którym „wyborów 
uzupełniających do organu kolegialnego lub wyborczego nie zarządza się, jeżeli do końca 
kadencji tego organu kolegialnego pozostało mniej niż 6 miesięcy, chyba że w wyniku 
wygaśnięcia mandatów w danym organie kolegialnym lub wyborczym pozostałaby mniej niż 
połowa obsadzonych mandatów”.

Wobec braku wypowiedzi w przedmiotowej sprawie, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka 
rady naukowej dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo - przedstawiciela pozostałych nauczycieli 
akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 39
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 27
Liczba głosów ZA 27
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo - przedstawiciela 
pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora.

Ad 10. Zatwierdzenie planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej dla
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dyscypliny ekonomia i finanse na rok 2025

Dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, poinformowała, że wszyscy członkowie 
Rady Naukowej otrzymali mailem w dniu 31 października br. projekt planu rzeczowo- 
finansowego i zaprosiła członków Rady do wypowiedzi w tej sprawie.

Głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, 
który poinformował, iż plan rzeczowo-finansowy obejmuje duży obszar nieokreśloności. 
Uczelnia musi jednak budżet zatwierdzać do końca roku kalendarzowego. Praktyczna jednak 
realizacja planu odbywa się dopiero na przełomie maja/czerwca następnego roku i będą 
wprowadzane korekty. Na ostateczną wersję planu rzeczowo-finansowego wpływa również 
wiele elementów wynikających z polityki Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Następnie o zabranie głosu poprosił dr hab. Sławomir Franek, prof. US, który zapytał 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, czy jest zagrożenie, iż subwencja jaką będzie 
dysponować uczelnia w przyszłym roku będzie niższa niż obecnie.

Odpowiadając na to pytanie Rektor stwierdził, iż istnieje taka możliwość, mimo 
bardzo dobrych parametrów uczelni.

Następnie dr hab. Barbara Kryk, prof. US, która zapytała, czy należy się starać o 
faktury proforma za artykuły, które będą wydane na początku przeszłego roku.

Rektor wyjaśnił, że będzie wysłany mail z dokładną informacją, jak w takich 
wypadkach postępować.

Wobec braku dalszych wypowiedzi przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę 
w sprawie zaopiniowania projektu planu rzeczowo-finansowego w zakresie działalności
Instytutu Ekonomii i Finansów na rok 2025.

Wyniki głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 39
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 27
Liczba głosów ZA: 27
Liczba głosów PRZECIW: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów, działając na podstawie na podstawie 
§79 ust. 2 w zw. z § 149 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, podjęła uchwałę 
o pozytywnym zaopiniowaniu projektu planu rzeczowo-finansowego stanowiącego załącznik 
do podjętej uchwały.

Sprawy różne

Głos zabrał dr hab. Sebastian Kokot, prof.. US, który zapytał, czy ktoś z obecnych ma 
informacje dotyczące ewentualnych zmian ministerialnej listy czasopism punktowanych.

Odpowiadając prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, poinformował, iż nie będzie zmian 
punktacji za rok 2024, natomiast punktacja za rok 2025 będzie ogłoszona w liście podanej w 
styczniu przyszłego roku. W styczniu będą również podane informacje dotyczące nowych 
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zasad ewaluacji.

Głos w sprawie punktacji za artykuły zabrała również dr hab. Małgorzata Tarczyńska- 
Łuniewska, prof. US, która jest członkiem Komisji Ewaluacji Nauki w kadencji 2023 - 2027.

Następnie prof. dr hab. Waldemar Tarczyński poinformował, iż nadgodziny będą 
wypłacone do końca listopada, po rozliczeniu się wszystkich wydziałów.

Głos zabrała dr hab. Barbara Kryk, prof. US, która poinformowała, że dnia 6 listopada 
2024 roku na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego 
odbyła się uroczystość nadania sali 0203 imienia profesora Józefa Rutkowskiego, pierwszego 
prezesa PTE w Szczecinie w latach 1952-1979.

Następnie głos zabrał dr hab. Jacek Batog, prof. US, który poprosił pracowników o 
przegląd sprzętu komputerowego do likwidacji, zgodnie z zarządzeniem Rektora, by ułatwić 
przeprowadzenie inwentaryzacji.

Dr hab. Jacek Batog, prof. US, poinformował, iż dwie reprezentacje brydżowe Polski, 
open i mixt, zdobyły tytuły mistrzostw świata w Argentynie. Ponadto 23 listopad 2024 r. 
odbędzie się 17 turniej brydżowy o puchar Rektora.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, dr hab. Małgorzata 
Porada-Rochoń, prof. US, zakończyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów w dniu 7 listopada 2024 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za 
udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca posiedzenia 
dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US 

ępca dyrektora 
Instytutu Ekonomii i Finansów
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